ADITIVO  11

A Comissão  Eleitoral,  instituída  pela  Portaria  n°  267/2025 do  Chefe do  Poder
Executivo  do   Município   de  Araripe/CE.   no   uso   de   suas   atribuições   e   em
conformidade com o Decreto n° 31/2025,

TORNA PÚBLICO  o 2° aditivo do  edital  supracitado,  para  RETiFicAR (alterar) o
item 3 do edital, referente as datas de Publicação das Candidaturas e o período
de recurso:

Onde se lê:

3.  DA DIVULGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

3.1. A relação preliminar de candidaturas inscritas será divulgada em
11 /09/2025 .

3.2. 0 prazo para apresentação de recursos será nos dia 12/09/2025.
3.3. A homologação definitiva das candidaturas e a publicação da lista final
ocorrerão em 16/09/2025.

Leia-se:

3.  DA DIVULGAÇÃO DAS CANDIDATURAS

3.1. A relação preliminar de candidaturas inscritas será divulgada em
12/09/2025.
3.2. 0 prazo para apresentação de recursos será no dia 15/09/2025, das Oshoo
às 13hoo, no mesmo local onde ocorreram as inscrições.
3.3. A homologação definitiva das candidaturas e a publicação da lista final
ocorrerão em  16/09/2025.

Araripe/CE,12 de setembro de 2025.

fídm¢ÁnriuhwüncmMSUuJ&
Pedro Pereira de Alencar da Silva

Presidente da Comissão Eíeitoral.